
xii

泌尿器科紀要第19巻（1973）索引

物 件 索 引

 副腎・後腹膜

前立腺癌副腎転移（林田・ほか）       231

後腹膜類皮嚢胞・腎血管性高血圧（岩動・ほか）821

褐色細胞腫（赤井・ほか）          913

原発性アルドステロン症（新島・ほか）    999

クッシング症候群（新島・ほか）       1009

 腎・腎 孟

腎腫瘍100例（原田・ほか）

腎炎と免疫コムプレックス（浜島）

代償副腎肥大（大北）

腎肉腫（大川・ほか）

遊走腎・DIP（深津・ほか）

腎結核化学療法（瀬川）

サンゴ状結石・腎十二指腸痩（村田・ほか）

サンゴ状結石・Grawitz腫瘍（重松・ほか）

腎孟腫瘍動脈撮影（福岡・ほか）

鋳型結石・腎洞内腎孟切石術（三品・ほか）

上部尿路搬襲像（福島・ほか）

腎黄色肉芽腫・カルブンケル（豊田・中野）

Milk of calcium （寺杣・ほか）

Avasclllar renal tumor（福岡・ほか）

Inferior pyelonephrolithotomy（坂口・井上）’

小児腎動脈瘤・高血圧（永田・ほか）

腎血管性高血圧・後腹膜類皮嚢胞（岩動・ほか）

腎被膜骨形成（佐川・ほか）

腎孟切石術・後部垂直切開（林・ほか）

腎破裂（松村・ほか）

腎乳頭壊死（奥山・ほか）

実験的二二腎炎（角田）

阻血性腎障害（井本）

 尿   管

上部尿路級襲像（福島・ほか）

Ureteritis glandularis（宇山・森脇）

尿管S状結腸吻合術・電解質（林田・ほか）

Prostaglandin尿管作用（岡・ほか）

下大静脈後尿管（西尾・ほか）

異所性尿管瘤（小松・江部）

尿管回腸S状結腸吻合術・小児（松田・ほか）

尿管開口異常（福岡・寺島）

 9

127

129

211

219

315

389

395

401

477

493

565

575

649

661

813

821

829

837

921

925

931

1031

493

499

507

58！

737

751

843

963

 膀   胱

膀胱腺癌（加藤）

膀胱海綿状血管腫（三国・ほか）

萎縮膀胱（磯貝・ほか）

萎縮膀胱（長谷川）

膀胱丁丁臨床統計（鈴木・ほか）
tt

N胱内注入抗菌物質（西村・足立）

重複腫瘍（土屋・ほか）

電気刺激排尿（近藤・ほか）

膀胱コラーゲン（近藤・Susset）

膀胱inverted Papilloma（中村・ほか）

Cystometry・AD122（鈴木・ほか）

電気刺激排尿（近藤）

排尿障害水力学・神経因性膀胱（黒木）

S状結腸膀胱痩（武本・ほか）

膀胱結石・走査電子顕微鏡（野田・ほか）

 前 立 腺

前立腺癌副腎転移（林田・ほか）

雄性性腺亜鉛（中山）

男子性器結核（徳永・ほか）

  147

  223

  341

  347

413， 425

  437

  517

  589

  683

  ， 757

  799

  853

  859

  975

  1053

排尿障害水力学・前立腺肥大症・神経因性膀胱

 睾丸・陰嚢

睾：丸セルトリ細胞電顕（高山）

陰茎前位陰嚢（林・ほか）

Hypogonadism・47，XXY（小松・ほか）

雄性性腺亜鉛（中山）

睾丸腫瘍130例（高橋・ほか）

睾丸嚢腫（石橋・ほか）

Reifenstein症候群（小松・友吉）

睾丸らい二不妊て友吉・ほか）

睾：丸白膜線維腫（境・ほか）

 尿道・陰茎

陰茎平滑筋腫（秋山・ほか）

231

245

361

（黒木）859

 47

235

239

245

451

607

693

785

1059

373

priapism・caverno－spongiosa吻合（秋山・ほか）377

クリッペル・ウェーバー症候群（西尾

陰茎細網肉腫（三国・ほかl

Reifenstein症候群（小松・友吉）

・クまカ、）   445

     761

     693



 副睾丸・精管・精索・精嚢腺

精索平滑筋肉腫（大上・ほか）

雄性性腺亜鉛（中山）

男子性器結核（徳永・ほか）

精子亜鉛（斉藤・ほか）

副睾：丸平滑筋腫（薬師寺・ほか）

 奇   形

陰茎即位陰嚢（林・ほか）

泌尿紀要 第19巻（1973）物件索引

151

245

361

689

881

クリッペル・ウェーーバー症候群（西尾・ほか）

Reifenstein症候群（小松・友吉）

下大静脈後尿管（西尾・ほか）

異所性尿管瘤（小松・江部）

Klinefelter症候群・LH－RH試験（小松・ほか）789

235

445

693

737

751

尿管開口異常（福岡・寺島）         963

 腫   瘍
平門1。。例（原田．ほか）    ・1

膀胱腺癌（加藤）             147

精索平滑筋肉腫（大上・鯛   ・5・1

腎肉腫（大川・ほか）            211

膀胱海綿状血管腫（三国・ほか）        223

前立腺癌副腎転移（林田・ほか）       231

陰茎平滑筋腫（秋山・ほか）         373

サンゴ状結石・Grawitz腫瘍（重松・ほか）  395

腎孟腫瘍動脈撮影（福岡・ほか）        401

膀胱腫瘍臨床統計（鈴木・ほか）     413，425

睾丸腫瘍130例（高嬌・ほか）         451

重複腫瘍（土屋・ほか）           517

Avascular renal tumor（福岡・ほか）     649

膀胱inverted papilloma（中村・ほか）    757

陰茎細網肉腫（三国・ほか）          761

副睾丸平滑筋腫（薬師寺・ほか）       881

褐色細胞腫（赤井・ほか）          g13

褐色細胞腫（新島・ほか）          1021

睾丸白膜線維腫（境・ほか）        1059

 結石・異物・尿成分

サンゴ状結石・腎十二指腸痩（村田・ほか）

サンゴ状結石・Grawitz腫瘍（重松・ほか）

鋳型結石・腎洞内腎孟切石術（三品・ほか）

四丁尿治療（日江井・高橋）

Milk of calcium（寺杣・ほか）

Inferior pyelonephrolithotomy（坂口・井上）

腎孟切石術・後部垂直切開（林・ほか）

膀胱結石・走査電子顕微鏡（野田・ほか）

 結   核

尿路性器結核臨床統計（岡島・ほか）

389

395

477

489

575

661

837

1053

139， 639 ・

尿路結核・山陰地方（後藤・ほか）

配県友虻・鮎：、・／・ノぷ：tr与 i．青1ム 〆楼ロバ
UJvpl：rni口’；ps’ ！ il、／ ’／ A HJ瓜  L’LbFI PAノ

尿路結核きのう・きよう・あす（友吉）

尿路陸器結核疫学（岡島）

尿路結核治療成績（甲野・ほか）

腎糸吉言イヒ学療法 （辣頁月D

尿路結核統計・萎縮膀胱（磯貝・ほか）

尿路性器結核統計・萎縮膀胱（長谷川）

男子性器結核（徳永・ほか）

 外   傷

泌尿性器外傷統計（平野・ほか）

腎破裂（松村噌まか）

 尿路感染症（治験をのぞく）

膀胱内注入抗菌物質（西村・足立）

腎黄色肉芽腫・ヵルブンケル（豊田・中野）

抗生物質尿中濃度（三田）

小児尿路感染症・尿中有形成分（仁平・ほか）

実験的腎孟腎炎（角田）

 手術術式

Xiii

205

279

283

291

303

315

341

347

361

21

921

437

565

595

725

931

Priapism・caverno－spongiosa吻合（秋山・ほか）377

鋳型結石・腎感動電信切石術（三田・ほか）

上部尿路手術・背部垂直切開（深見・ほか）

工nferior pyelonephrolithotomy（坂口・井上）

腎孟切石術・後部垂直切開（林・ほか）

尿管回腸S状結腸吻合術・小児（松田・ほか）

 尿路日向・尿路再建

結核性萎縮膀胱・S状結腸膀胱（磯員・ほか）

結核性萎縮膀胱（長谷川）

尿管S状結腸吻合術・電解質（林田・ほか）

尿管回腸S状結腸吻合術・小児（松田・ほか）

 尿水力学・尿路筋電図・括約筋

Prostaglandin尿管作用（岡・ほか）

電気刺激排尿（近藤・ほか）

Cystometry・AD122（鈴木・ほか）

排尿障害水力学・前立腺肥大症・神経因性膀胱

477

559

661

837

843

341

347

507

843

581

589

795

（黒木）859

 腎機能・電解質・高血圧

高血圧・CRD－401（森・ほか）        175

尿管S状結腸吻合術・電解質（林田・ほか）  507

高血圧・小児腎動脈瘤（永田・ほか）     813

腎．血管性高血圧・後腹膜類皮嚢胞（岩動・ほか）821

阻血性腎障害（井本）            1031

 透析・腎不全

キール型人工腎連結方式（田中・ほか） 3



xiv 泌尿紀要 第19巻（1973）物件索引

V－Vシャント・導：入透析（青木・ほか）

腎不全血液透析・低血糖発作（早原・ほか）

’＝イル型人主腎センター（日台・ほか）

Parallel－fiow hernodialyzer（伊東・ほか）

血液透析・ペニシリン精神障害（土屋・ほか）

 内 分 泌

インターセックス（西田）

Hypogonadism・47， XXY（小松・ほか）

乏（無）精子症・血中FSH， LH（小松・ほか）

469

473

551

671

717

 1

・239

457

LH－RH負荷後FSH， LH・性腺不全（米沢・ほか）611

Reifenstein症候群（小松・友吉）      693

Klinefelter症候群， LH－RH試験（小松・ほか）789．

褐色細胞腫（赤井・ほか）          913

原発性アルドステロン症（新島・ほか）     999

クッシング症候群（新島・ほか）．      1009

禍色細胞腫（新島・ほか）          1021

 免疫・アレルギー

腎炎と免疫コムプレックス（浜島）

 不妊・精液

睾丸セノレト リ糸田月包電顕 （高山）

不妊男子環境因子・生活史（小松・友吉）

Hypogonadis皿・47， XXY（小松・ほか）

乏（無）精子症・血中FSH， LH（小松・ほか）

127

47

157

239

457

LH－RH負荷後FSH， LH・性腺不全（米沢・ほか）

                      611

精子亜鉛（斉藤・ほか）         ．  689

Reifenstein症候群（小松・友吉）      693．

睾丸らい・不妊（友吉・ほか）        785

Klinefelter症候群， LH－RH試験（小松。ほか）789’

 尿路撮影・アイソトープ・造影剤

遊走腎・DIP（深津・ほか）         219

65％アンギオグラフィン・点滴静注腎孟撮影法

                （永井・重野）383

腎孟腫瘍動脈撮影（福岡・ほか）       401

上部尿路級襲像（福島・ほか）        493

 統   計

泌尿性器外傷統計（平野・ほか）

尿路性器結核臨床統計（岡島・ほか）

山口大1970年統計（酒徳・ほか）

尿路結核統計（磯貝・ほか）

尿路性器結核統計（長谷川）

膀胱腫瘍臨床統計（鈴木・ほか）

奈良医大1971年統計（石川・ほか）

山口大1971年統計（酒徳・ほか）

   21

139， 639

  167

  341

  347

413， 425

  531

  617

 薬剤研究
Dilospan尿路結石（弓削・ほか）

高血圧・CRD－401（森・ほか）

Doxycycline・Minocycline（小幡・ほか）

Cefazolin（前川・ほか）

ネオマイゾンG（島・ほか）

Rifampicin（桐山・上領）

AB－PC（三品・ほか）

プPフェミン・尿管結石（木村・馬場）

鎮痙：剤・SA 504（三品・ほか）

DKB，尿路感染（福重・ほか）

ST合剤・尿路感染（岡部・吉田）

フラボン系止血剤（鎗水。ほか）

Sulbenicillin（今林・宍戸）

Cystometry・AD122（鈴木・ほか）

DD234・膀胱鏡検査（鈴木・ほか）

Aminocyclohexy1－penicillin ．膀胱炎

119

175

181

190

197

269

463

537

545

625

633

699

707

795

807

                （力口藤・ほカh）889

ST．．合剤・尿路感染（寺尾・ほか）      895

Neornyson G・尿路感染（大堀・ほか）    901

Thiophenicol・膀胱炎（古畑）        909

1－methyl－5－chlorindoline methylbromide

                （福井・ほか） 983

Thiophenicol・尿路感染（寺尾・杉浦）    993


