泌尿器科紀要 第19巻(1973)索引

物 件 索 引

副腎・後腹膜			膀	胱	
前立腺癌副腎転移(林田・ほか)	231		膀胱腺癌	(加藤)	147
後腹膜類皮囊胞・腎血管性高血圧(岩動・ほか)	821		膀胱海綿岩	伏血管腫(三国・ほか)	223
褐色細胞腫(赤井・ほか)	913		萎縮膀胱	(磯貝・ほか)	341
原発性アルドステロン症 (新島・ほか)	999		萎縮膀胱	(長谷川)	347
クッシング症候群(新島・ほか)	1009			臨床統計 (鈴木・ほか)	413, 425
腎・腎 盂		1	膀胱内注え	入抗菌物質(西村・足立)	437
腎腫瘍100例(原田・ほか)	9			(土屋・ほか)	517
腎炎と免疫コムプレックス(浜島)	127		電気刺激技	非尿(近藤・ほか)	589
代償性腎肥大(大北)	129		膀胱コラー	ーゲン(近藤・Susset)	683
腎肉腫(大川・ほか)	211		膀胱 inve	erted papilloma (中村・ほか)	. 757
遊走腎・DIP (深津・ほか)	219			try・AD122 (鈴木・ほか)	799
腎結核化学療法 (瀬川)	315		電気刺激技	排尿 (近藤)	853
サンゴ状結石・腎十二指腸瘻(村田・ほか)	389		排尿障害z	水力学・神経因性膀胱(黒木)	859
サンゴ状結石・Grawitz 腫瘍(重松・ほか)	395		S状結腸腫	膀胱瘻(武本・ほか)	975
腎盂腫瘍動脈撮影(福岡・ほか)	401		膀胱結石	・走査電子顕微鏡(野田・ほか)	1053
鋳型結石・腎洞内腎盂切石術(三品・ほか)	477		前立		
上部尿路皺襞像(福島・ほか)	493			副腎転移(林田・ほか)	231
腎黄色肉芽腫・カルブンケル (豊田・中野)	565	ł		亜鉛(中山)	245
Milk of calcium (寺杣・ほか)	575			結核(徳永・ほか)	361
Avascular renal tumor (福岡・ほか)	649			水力学・前立腺肥大症・神経因性	
Inferior pyelonephrolithotomy (坂口・井上)	661		DI STATE DA		(黒木) 859
小児腎動脈瘤・高血圧(永田・ほか)	813		ote L n		()///// 000
腎血管性高血圧・後腹膜類皮嚢胞(岩動・ほか)	821		睾丸・陰		
腎被膜骨形成(佐川・ほか)	829			トリ細胞電顕(高山)	47
腎盂切石術・後部垂直切開(林・ほか)	837			陰囊(林・ほか)	235
腎破裂(松村・ほか)	921			adism・47,XXY (小松・ほか)	239
腎乳頭壊死(奥山・ほか)	925			亜鉛(中山)	245
実験的腎盂腎炎 (角田)	931			130例(高橋・ほか)	451
阻血性腎障害(井本)	1031			(石橋・ほか)	607
尿 管				ein 症候群(小松・友吉)	693
上部尿路皺襞像(福島・ほか)	493			・不妊(友吉・ほか)	785
Ureteritis glandularis (宇山·森脇)	499		睾丸曰膜線	線維腫(境・ほか)	1059
尿管S状結腸吻合術・電解質(林田・ほか)	507		尿道・降	陰茎	
Prostaglandin 尿管作用(岡・ほか)	581		陰茎平滑角	筋腫(秋山・ほか)	373
下大静脈後尿管(西尾・ほか)	737		Priapism	·caverno-spongiosa 吻合(秋山	・ほか) 377
異所性尿管瘤(小松・江部)	751		クリッペノ	ル・ウェーバー症候群(西尾・ほ	か) 445
尿管回腸S状結腸吻合術・小児(松田・ほか)	843		陰茎細網	肉腫 (三国・ほか)	761
尿管開口異常(福岡・寺島)	963		Reifenste	in 症候群 (小松・友吉)	693

V-Vシャント・導入透析(青木・ほか)	469.
腎不全血液透析・低血糖発作(早原・ほか)	473
コイル型人工腎センター(日台・ほか)	551
Parallel-flow hemodialyzer (伊東・ほか)	671
血液透析・ペニシリン精神障害(土屋・ほか)	717
内 分 泌	
インターセックス(西田)	1
Hypogonadism・47, XXY (小松・ほか)	239
乏(無)精子症・血中 FSH, LH (小松・ほか)	457
LH-RH 負荷後 FSH, LH・性腺不全(米沢・ほか)	611
Reifenstein 症候群 (小松・友吉)	693
Klinefelter 症候群, LH-RH 試験 (小松・ほか)	789.
褐色細胞腫 (赤井・ほか)	913
原発性アルドステロン症(新島・ほか)	999
クッシング症候群(新島・ほか)	1009
褐色細胞腫(新島・ほか)	1021
免疫・アレルギー	
腎炎と免疫コムプレックス(浜島)	127
不妊・精液	
睾丸セルトリ細胞電顕(高山)	47
不妊男子環境因子・生活史(小松・友吉)	157
Hypogonadism・47, XXY (小松・ほか)	239
乏(無)精子症・血中 FSH, LH (小松・ほか)	457
LH-RH 負荷後 FSH, LH・性腺不全 (米沢・ほか	(4)
	611
精子亜鉛(斉藤・ほか)	689
Reifenstein 症候群 (小松・友吉)	693
睾丸らい・不妊(友吉・ほか)	785
Klinefelter 症候群, LH-RH 試験 (小松・ほか)	789
尿路撮影・アイソトープ・造影剤	
遊走腎・DIP(深津・ほか)	219
65%アンギオグラフィン・点滴静注腎盂撮影法	
(永井・重野)	383
腎盂腫瘍動脈撮影(福岡・ほか)	401
上部尿路皺襞像(福島・ほか)	493
統計	
泌尿性器外傷統計 (平野・ほか)	21
尿路性器結核臨床統計 (岡島・ほか) 139,	
山口大1970年統計(酒徳・ほか)	167
尿路結核統計(磯貝・ほか)	341
尿路性器結核統計(長谷川)	347
膀胱腫瘍臨床統計(鈴木・ほか) 413,	425
奈良医大1971年統計(石川・ほか)	531
山口大1971年統計(酒徳・ほか)	617

薬剤研究

*** *** ***	
Dilospan 尿路結石 (弓削・ほか)	119
高血圧・CRD-401 (森・ほか)	175
Doxycycline · Minocycline (小幡・ほか)	181
Cefazolin (前川・/ほか)	190
ネオマイゾンG(島・ほか)	197
Rifampicin(桐山・上領)	269
AB-PC (三品・ほか)	463
プロフェミン・尿管結石 (木村・馬場)	537
鎮痙剤・SA 504 (三品・ほか)	545
DKB, 尿路感染(福重・ほか)	625
ST 合剤・尿路感染 (岡部・吉田)	633
フラボン系止血剤(鎗水・ほか)	699
Sulbenicillin (今林・宍戸)	707
Cystometry・AD122 (鈴木・ほか)	795
DD234・膀胱鏡検査(鈴木・ほか)	807
Aminocyclohexyl-penicillin·膀胱炎	
(加藤・ほか)	889
ST 合剤・尿路感染(寺尾・ほか)	895
Neomyson G・尿路感染(大堀・ほか)	901
Thiophenicol·膀胱炎(古畑)	909
1-methyl-5-chlorindoline methylbromide	
(福井・/ヨカン)	983
Thiophenicol・尿路感染 (寺尾・杉浦)	993